
 

 obecně prospěšná společnost 

HOSPIC ŠTRASBURK, o.p.s 
Bohnická 12/57, Praha 8 181 00 

 

Co s sebou k pobytu do hospice?  

- občanský průkaz 

- kartu zdravotní pojišťovny 

- léky, které má pacient předepsané odborným lékařem 

- kompenzační pomůcky, užívá-li pacient běžně nějaké (berle, hůl, naslouchadlo, 

glukometr, apod.). 

- osobní toaletní potřeby (mýdlo, šampon, zubní kartáček, zubní pastu, toaletní papír, 

potřeby na holení; Pacienti se zubní protézou pomůcky k tomu potřebné k čištění 

protézy, fixační krém, nádobku na ukládání protézy na noc.  

- Další hygienické prostředky či jiné drobnější věci, na které je pacient zvyklý z 

domova - obrázky, polštářky, rádio, apod. Vždy záleží na domluvě. 

Oblečení dle denní potřeby - Pyžama, noční košile, župan, ponožky, volná bavlněná trika, 

pohodlné oblečení na den, oblečení pro příp. pobyt venku - i ležící pacienti mohou za hezkého 

počasí pobývat na zahradě hospice. 

Návštěvy blízkých v hospici  

Protože cílem hospicové péče je maximálně možné zlepšení kvality života nemocných, 

návštěvy jsou v hospici časově neomezené (24 hodin denně, 365 dní v roce). Z téhož důvodu 

může být s pacientem na pokoji ubytována i blízká osoba (pro takovou osobu lze objednat i 

stravu v hospici; ubytování i strava osob blízkých je placenou službou dle Ceníku služeb 

hospice) 

 

Platby 

Hospic Štrasburk je privátní zařízení, jehož zřizovatelem je Řád sv. Lazara Nazaretského. 

Abychom mohli poskytovat paliativní péči tak, aby pacient měl co největší komfort, je třeba, 

aby se i pacient podílel na nákladech, které v souvislosti s pobytem v našem zařízení vznikají. 

Platby za lůžko do hospice přicházejí ze tří zdrojů:  

1. Zdravotní pojišťovna klienta, která hradí lékařskou péči  

2. Příspěvek na péči, který hradí ošetřovatelskou péči v závislosti na přiznaném stupni. O 

příspěvek na péči žádáme ve spolupráci s klientem, pokud již tento nemá přiznaný.  

3. 600,- Kč/den, což je tzv. pobytová taxa, která slouží k pokrytí nákladů „na bydlení“ 

klienta v hospici.  

 

 

 

 

 

 

 



Doporučený seznam věcí pro nově příchozí klienty 

 
 

V den nástupu: 

- platný občanský průkaz 

- průkaz zdravotní pojišťovny 

- rozhodnutí o přiznaném příspěvku na péči (máte-li takové) 

Pacient sdělí v kanceláři hospice, zda mu byl příspěvek na 

péči přiznán či zda o něj sám nebo jeho příbuzní zažádali. 

- aktuální lékařskou zprávu od ošetřujícího lékaře + léky, které má pacient 

předepsané odborným lékařem 

- kompenzační pomůcky, které klient používá (naslouchadlo, berle, hůl, apod.) 

 

 

Hygienické potřeby: mýdlo, šampon + osobní hygienické pomůcky dle vlastní 

potřeby, u mužů potřeby na holení …, pomůcky k zubní protéze, pomůcky ke 

stomii, pomůcky k TCHS,… 

 

Oděvy: pyžamo, noční košile, župan, ponožky, osobní prádlo, trika, tepláky, 

ručníky … 

- preferujeme naše oblečení hospicové, ale samozřejmě je možnost vlastního 

osobního prádla, ale rodina si pere sama 

 

Osobní věci: mobilní telefon, nabíječka, rádio, obrázky, fotografie, polštářky, 

květiny, drobné osobní předměty na, které je klient zvyklý z domova  

- vše dle vlastního uvážení není nutné  

 

Z bezpečnostních důvodů nejsou povoleny vlastní elektrické spotřebiče, 

s výjimkou schválenou doloženou platnou revizí a vždy po dohodě 

s ředitelem zařízení. Zásadně nedoporučujeme klientům mít u sebe 

cennosti – vysoký obsah peněz, drahé šperky, hodinky … Za ztrátu 

cenností hospic neručí, lze uschovat v trezoru na sekretariátu. 

 

Ostatní náležitosti, potřeby je možné domluvit a dořešit při příjmu klienta. 

 

 

Hospic Štrasburk o.p.s. 

 



A co Vás čeká při přijetí? 

- Uložení na lůžko 

- Vstupní vyšetření lékařem, který dle vyplývajících informací od ošetřujícího lékaře a 

dle aktuálního zdravotního stavu provede potřebnou úpravu medikace 

- Podepsání potřebných dokumentů 

o Dohodu o podmínkách pobytu klienta v hospici a poskytování hospicové péče 

o Dokumenty, které jsou nutné pro poskytnutí příspěvku na péči, event.. 

převedení příspěvku na péči na Hospic Štrasburk 

- Rehabilitační pracovnice se domluví na rozsahu poskytnuté péče 

 

 

Po celou dobu pobytu je vám k dispozici tým ošetřujícího personálu skládající se z lékaře, 

zdravotních sester a pečovatelek. Také je vám k dispozici sociální pracovník. V případě 

potřeby jsme schopni zajistit duchovní péči, kterou pro nás zajišťují domluvení duchovní 

jednotlivých církví. Event. můžeme zajistit i psychologickou péči. Pokud si klient přeje, 

máme k dispozici dobrovolníky, které zprostředkovává organizace ADRA. 

 

Vše se děje s ohledem na aktuální stav pacienta. Vždy je možné se na čemkoli domluvit. 

 Jsme tady pro Vás. 

 

 

Recepce hospicu 

provozní doba 08.00 – 18.00 hod 

tel: +420 283 105 511 

gsm: +420 602 754 304 

 

e-mail: recepce@hospicstrasburk.cz 

Vrchní sestra hospicu 

Mgr. Markéta Blahníková 

tel: +420 283 105 506 

e-mail: mblahnikova@hospicstrasburk.cz 

Sociální pracovník hospicu 

Břetislav Karal 

tel: +420 283 105 576 

e-mail: bkaral@hospicstrasburk.cz 

Kancelář hospicu 

Kateřina Hribová 

tel: +420 283 105 578 

e-mail: sekretariat@hospicstrasburk.cz 

mailto:recepce@hospicstrasburk.cz
mailto:mblahnikova@hospicstrasburk.cz
mailto:bkaral@hospicstrasburk.cz
mailto:sekretariat@hospicstrasburk.cz



